2024年７月４日

各 位

会 社 名 ア ヲ ハ タ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山本 範雄

（コード番号２８３０ 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営本部長 石橋 弘行

Ｔ Ｅ Ｌ （０８４６）２６ －０１１１

連結子会社株式の減損処理による特別損失の計上（個別）に関するお知らせ

当社は、2024年 11月期第２四半期連結会計期間（2023年 12月１日～2024年５月 31日）の個別決算に

おいて、連結子会社株式の減損処理を行い、特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

１．特別損失の内容（個別決算）

当社が保有する連結子会社であるSantiago Agrisupply SpAの株式について評価を行った結果、同社

の経営成績及び財政状態の悪化により実質価額が著しく低下したため、「金融商品に関する会計基準」

に基づき、2024年11月期第２四半期の個別決算において減損処理を実施し、関係会社株式評価損とし

て300百万円を特別損失に計上いたしました。

２．減損する株式の発行会社の概要

名 称 Santiago Agrisupply SpA

所 在 地 チリ共和国 首都州

代 表 者 社長 水坂真也

設 立 年 月 2013年５月

事 業 内 容 農産物の加工販売

資 本 金 3,498百万チリペソ

当 社 出 資 比 率 100％

３．連結業績に与える影響

上記の関係会社株式評価損は、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はあり

ません。

以 上